

## سفر هیات عالی رتبه روسی به سوریه

یک هیات بلندپایه روسی به منظور بحث و بررسی در مورد تحولات سوریه روز دوشنبه با مقامات این کشور دیدار کردند

عادلی/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

یک هیات بلندپایه روسی به منظور بحث و بررسی در مورد تحولات سوریه روز دوشنبه با مقامات این کشور دیدار کردند. میخائیل بوگدانوف، معاون وزیر خارجه روسیه در صدر این هیات بلندپایه، روز دوشنبه با بشار اسد دیدار کرد. ویتالی چورکین نماینده روسیه در سازمان ملل گفت، از مخالفین دولت سوریه می‌خواهیم که راه مذاکره با دولت را در پیش بگیرند و در عین حال از دولت سوریه می‌خواهیم که اصلاحات مورد نظر را هر چه سریعتر انجام دهد.

بیش از سه ماه از بروز برخی ناآرامی‌ها در سوریه می‌گذرد؛ ناآرامی‌هایی که از سوی آمریکا، عربستان و رژیم صهیونیستی، حمایت می‌شود. مخالفان دولت سوریه بدون توجه به اصلاحاتی که دوشنبه آغاز کرده است، تلاش می‌کنند با بزرگنمایی وقایع، سناریوی افغانستان، عراق و لیبی را در سوریه، کشوری که یکی از ارکان مقاومت در منطقه محسوب می‌شود، تکرار کنند. این در حالی است که کشورهای مستقل جهان به همراه روسیه و چین سناریوسازی غربی‌ها در سوریه به شدت مخالف هستند. به اعتقاد کارشناسان سیاسی، روسیه بعد از فروپاشی شوروی، مناسبات راهبردی با سوریه برقرار کرده است. به طور کلی، مسکو برای توازن بخشیدن به سیاست‌های خود در قبال آمریکا، به خاورمیانه به چشم یک منطقه راهبردی نگاه می‌کند. در قضیه سوریه نیز روس‌ها به خوبی می‌دانند که چنانچه نظام کنونی سوریه تغییر کند، جایگزین آن، دولت طرفدار غرب خواهد بود.

از سوی دیگر، نارضایتی روسیه از تحرکات آمریکا و ناتو در آسیای مرکزی و قفقاز، دلیل دیگری برای مخالفت مسکو با طرح‌های ضد سوری واشنگتن عنوان شده است. طیف دیگری از تحلیلگران، شرایط حاکم بر خاورمیانه و شمال آفریقا را دلیل این مواضع روسیه دانسته‌اند. آمریکا با حربه‌های مختلف سرانجام اشغال لیبی را اجرایی کرد که لطمات بسیاری بر سیاست‌های روسیه در آفریقا و جهان وارد ساخت. با توجه به نفوذ غرب در خاورمیانه، روسیه هر روز از ظرفیت‌های کمتری در این منطقه برخوردار می‌شود. در چنین شرایطی سقوط سوریه به منزله حذف بسیاری از منافع روسیه در خاورمیانه و تزلزل آن در برابر غرب است. بر این اساس، مسکو برای حفظ وضع موجود و گرفتار نشدن در آنچه در لیبی، عراق و افغانستان رخ داده است، در کنار سوریه قرار گرفته است. به هر حال تردیدی نیست که اگر روسیه بخواهد در خصوص سوریه بار دیگر به کشورهای غربی امتیاز بدهد، اعتبار و جایگاه بین‌المللی خود را در افکار عمومی، بویژه ملت‌های خاورمیانه از دست خواهد داد.